
 

CITTÀ   di   MONTESARCHIO 
Provincia di Benevento 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________ 

Piazza San Francesco, 82016 Montesarchio (BN)  0824.892200,  0824.892290  info@comune.montesarchio.bn.it - http: www.comune.montesarchio.bn.it 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 21 del  5 novembre 2023  

 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE, PER IL   

GIORNO 6 NOVEMBRE 2023 A CAUSA DELLA CRISI IDRICA CONNESSA AD 

UN GUASTO DELLE RETE.  

 

 

IL SINDACO 
 

 

Rilevato che dalla nottata del 4 novembre 2023 l’intero territorio comunale si è trovato ad affrontare 

una grave carenza idrica dovuta ad un importante guasto dell’impianto, come segnalato dall’Alto 

Calore  Servizi S.p.a.  con nota prot.n. 29809; 

 

Preso atto che il perdurare della situazione nella giornata odierna ha messo in crisi l’intero sistema 

idrico con difficoltà operative che questa amministrazione sta affrontando per tutelare esigenze 

d’igiene e sanità pubblica; 

 

Dato che il citato guasto è stato improvviso senza possibilità di provvedere ad effettuare depositi di 

riserva; 

 

Rilevato che quest’Ente si trova impossibilitato a dare risposte alle numerose segnalazioni ed a 

garantire condizioni d’igiene all’interno dei plessi scolastici presenti sull’intero territorio comunale; 

 

Ritenuto che le informazioni ricevute, pur garantendo il ripristino dell’impianto, non danno certezza 

circa il totale recupero delle fonti idriche di approvvigionamento, tale da consentire una copertura 

idrica fin dalle prime ore della giornata di domani 6 novembre 2023; 

 

Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

O R D I N A 
 

Per il giorno 6 novembre 2023 la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private, di ogni ordine e 

grado, compresi gli asili nido, presenti sul territorio comunale. 

 

E’ data facoltà alle scuole private di restare aperte qualora abbiano impianti e risorse idriche tali da 

garantire lo svolgimento delle lezioni in condizioni d’igiene.  

 

D I S P O N E 

che la presente ordinanza: 

- sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Montesarchio e 

divulgata a mezzo stampa; 

- sia inviata a tutti i Responsabili di Area del Comune per quanto di rispettiva competenza;  

 

CITTÀ DI MONTESARCHIO - c_f636 - 0029818 - Uscita - 05/11/2023 - 20:10



CITTA’  di  MONTESARCHIO 
Provincia di Benevento 

Pagina 2 di 2 

 

 

- sia trasmessa alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Benevento, all’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Benevento, alla Protezione Civile Regionale, alla Questura di 

Benevento, alla Compagnia dei Carabinieri di Montesarchio, alla Provincia di Benevento, al 

Comando della Polizia Municipale, ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado. 

-  

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni.  

 

 

Montesarchio, lì 5 novembre 2023 

                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                        AVV. CARMELO SANDOMENICO 

                                                                                                      -Firmato come in originale -  

 

 
 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                         
 

CITTÀ DI MONTESARCHIO - c_f636 - 0029818 - Uscita - 05/11/2023 - 20:10


